
 

 

ПОСТАНОВА 
вченої ради Тернопільського національного педагогічного університету  

імені Володимира Гнатюка 
від 29 січня 2019 р. 

«Про підсумки освітньої діяльності університету  
в І семестрі 2018/2019 н.р та її перспективи» 

Заслухавши інформацію першого проректора Терещука Г.В., вчена рада констатує, що в І семестрі 
2018/2019 н.р. освітня діяльність університету спрямовувалась на забезпечення якості вищої освіти відповідно 
до сучасних вимог. Забезпеченню якості освітнього процесу підпорядкована реалізація нових Ліцензійних 
умов провадження освітньої діяльності. Так, у контексті дотримання кадрових вимог сформовано зведену ін-
формацію про якісний склад груп забезпечення освітніх програм спеціальностей. На виконання 
п.38 Ліцензійних умов на офіційному веб-сайті ТНПУ розміщено освітні програми, українською й англійсь-
кою мовами, та перелік освітніх компонентів. 

НМР проведено науково-методичний семінар «Про вдосконалення системи внутрішнього забезпечення 
якості освіти в ТНПУ» (жовтень, 2018 р.), розглядались питання, які стосуються вивчення та поширення до-
свіду роботи науково-методичних комісій факультетів, а саме: «Інноваційні технології у вищій школі: кейс-
метод» (березень, 2018 р.); «Використання хмарних технологій під час здійснення електронного (дистанційно-
го) навчання» (квітень, 2018 р.); «Проблеми організації дослідницької роботи студентів в аудиторній та поза-
аудиторній роботі кафедр університету» (травень, 2018 р.); «Обговорення професійного стандарту «Вчитель 
початкових класів закладу загальної середньої освіти» (жовтень, 2018 р.). НМР, комісія внутрішнього забезпе-
чення якості освіти працювали над запровадженням дуальної форми підготовки майбутніх фахівців, розробле-
но відповідне положення. Упродовж семестру  науково-методичною радою рекомендовано до друку 28 посіб-
ників, 17 методичних розробок, 31 програма навчальних дисциплін, 3 збірники програм, 2 збірники матеріалів 
конференцій. Університетом придбано 640 примірників (216 найменувань) літератури на суму 117262,70 грн., 
що на 83524,70 грн. більше, ніж у І семестрі 2017/2018 н.р. Навчальних видань придбано 507 примірників (126 
назв), наукових – 85 примірників (56 назв). 

Абсолютна успішність студентів денної форми навчання за І спробою становила 70,1 % (в 2017-
2018 н.р. – 69,5 %). На окремих факультетах академічна успішність підвищилась: суттєво (на 7,2 %) – на хіміко-
біологічному (79,4 % – найвищий показник у ТНПУ), іноземних мов – на 2,4 %; водночас успішність знизилася на 
факультетах філології і журналістики, фізико-математичному, географічному. Загальна кількість боржників за 
першою спробою семестрового контролю зменшилась на 5,2 % і становила 1044 із 3556 студентів. Станом на 
28.01.2019 р. число боржників по університету дещо більша за минулорічну і становить понад 827 осіб (проти 
800 у І семестрі 2017/2018 н.р.). Якість знань у І семестрі становила 42,2 % (зростання на 1,8%) і підвищилась 
на таких факультетах: мистецтв, педагогіки і психології – на 10,2 %, хіміко-біологічному – на 6,5 %, фізичного 
виховання – 5,8 %, фізико-математичному – на 2,7 %. На інших 5-ти факультетах якість знань у порівнянні з 
минулим роком знизилась, найбільше на факультеті філології і журналістики – на 6,4 %. 

З метою пошуку шляхів підвищення якісних показників навчання комісією внутрішнього забезпечення 
якості освіти проведено SWOT-аналіз бакалаврських та магістерських освітніх програм, опитування випуск-
ників університету щодо якості освіти в ТНПУ, започатковано онлайн - анкетування студентів. Застосуванню 
сучасних інноваційних методів навчання сприяло віртуальне освітнє середовище ТНПУ. Додатково до вже 
діючих внутрішніх засобів MOODLE та сервісу Google Analitic модифіковано внутрішню систему обліку ви-
користання електронних курсів. Станом на кінець семестру зареєстровано 1929 електронних навчально-
методичних комплексів, щоденне середнє число активних студентів становило понад 5000. На даний час за-
вершено тестування електронної платформи для вільного вибору студентів навчальних дисциплін, яка буде 
інтегрована в інформаційний портал ТНПУ в ІІ семестрі 2018/2019 н.р. 

Проведений аналіз результатів освітньої діяльності в І семестрі 2018/2019 н.р. засвідчує, що для забез-
печення належного рівня якості освіти та її відповідності змінам у вищій освіті України та Європи необхідне 
продовження інноваційних процесів у ТНПУ. Зміни мають бути спрямовані насамперед на удосконалення 
освітніх програм відповідно до вимог стандартів з урахуванням побажань студентів і зовнішніх стейкхолдерів. 
На порядку дня створення сучасної інституційної моделі системи внутрішнього забезпечення якості вищої 
освіти (СВЗЯВО), повномасштабний перехід у виборі навчальних дисциплін студентів на електронній плат-
формі, запровадження електронних журналів, електронної платформи розподілу навчального навантаження 
викладачів, започаткування дуальної форми здобуття вищої освіти. Ці та інші інновації вимагають створення 
нових нормативних документів ТНПУ і внесення змін у окремі діючі положення, зокрема, введення нових 
індикаторів рейтингу викладачів – тих, що вимірюють якість змісту освіти і процесу викладання та навчання 
тощо. До уваги також маємо брати пробільність нашого закладу і в цьому контексті ураховувати 10 пріори-
тетів, визначених МОН на 2019 рік, зокрема, розвиток реформи НУШ, ліцензування підвищення кваліфікації 
вчителів тощо. 



 

 

З метою реалізації перелічених завдань вчена рада п о с т а н о в л я є: 
1. Схвалити  інституційну модель системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти в ТНПУ.  
2. Затвердити положення про підготовку фахівців із застосуванням дуальної форми здобуття освіти в 

ТНПУ,  положення про бюро кар’єри. 
3. Затвердити зміни до положень про: організацію освітнього процесу, порядок та умови обрання 

дисциплін за вибором, ЕНМКД, систему внутрішнього забезпечення якості освітньої діяльності. 
4. Ректорату винайти фінансові можливості для придбання мультимедійних комплексів, комп’ютерної техніки, 

іншого матеріально-технічного забезпечення відповідно до ліцензійних умов. 
Упродовж ІІ семестру 2018/2019 н.р. 

5. Науково-методичній раді університету: координувати реалізацію основних позицій інституційної моделі 
СВЗЯВО в ТНПУ, здійснювати науково-методичний супровід запровадження дуальної форми здобуття 
освіти, використання електронних засобів для удосконалення освітнього процесу. 

Упродовж ІІ семестру 2018/2019 н.р. 
6. Навчально-методичному відділу:  
6.1. Спільно з центром дистанційного навчання розробити методику створення електронних 

журналів академічних груп. 
Упродовж ІІ семестру 2018/2019 н.р. 

6.2. Провести на факультетах ректорські контрольні.  
Квітень 2019 р. 

6.3. Здійснити вибіркову перевірку відповідності індивідуального навчального навантаження 
викладачів кафедр навчальним планам спеціальностей. 

До 15 березня 2019 р. 
6.4. Забезпечити контроль за реалізацією кафедрами вільного вибору студентами навчальних дис-

циплін на платформі Google Form. 
Квітень-червень 2019 р. 

7. Центру забезпечення якості освіти в ТНПУ: 
7.1. Внести зміни до положення про систему внутрішнього забезпечення якості освітньої діяль-

ності, передбачивши в її структурі бюро кар’єри, комісії із внутрішнього забезпечення якості освіти на 
факультетах та врахувавши інші особливості інституційної моделі СВЗЯВО. 

До 20 березня 2019 р. 
7.2. Внести зміни до Положення про рейтингове оцінювання науково-педагогічних працівників, 

увівши нові індикатори рейтингу – ті, що вимірюють якість процесу викладання навчальних дисциплін. 
До 26 лютого 2019 р. 

8. Керівнику центру забезпечення якості освіти в ТНПУ: розробити відповідне положення про 
ЦЗЯО із урахуванням розширених функцій центру.  

До 26 лютого 2019 р. 
9. Центру дистанційного навчання: 
9.1. Розробити сервіс оцінювання компонентів освітніх програм із застосуванням індикаторів, що 

вимірюють процес викладання та навчання окремих дисциплін за допомогою електронного сервісу. 
До 20 березня 2019 р. 

9.2. Налагодити підтримку електронного сервісу оцінювання якості освіти та платформи Google 
Form для вільного вибору студентами навчальних дисциплін. 

Квітень-червень 2019 р. 
10. Деканам факультетів: 
10.1. Здійснити заходи щодо запровадження інституційної моделі СВЗЯВО, створити на факультетах 

комісії із внутрішнього забезпечення якості. 
До 30 квітня 2019 р.  

10.2. Посилити практичну спрямованість освітнього процесу на факультетах, визначити можливості 
запровадження елементів дуальної форми здобуття освіти на окремих спеціальностях.  

До 24 травня 2019 р. 
11. Завідувачам кафедр: забезпечити вільний вибір студентами навчальних дисциплін на плат-

формі Google Form та застосування сервісу оцінювання якості змісту й процесу викладання дисциплін. 
Квітень-червень 2019 р. 

12. Відділу комп’ютеризації продовжити придбання мультимедійної техніки, іншого техніч-
ного забезпечення з урахуванням ліцензійних умов для спеціальностей факультетів. 

Упродовж ІІ семестру 2018/2019 н.р. та літніх канікул. 
 

Контроль за виконанням даної постанови покласти на першого проректора Терещука Г.В. 


